


TECHNICKÁ ZPRÁVA                                     

Stezka pro chodce a cyklisty Nepolisy – Zadražany, I. etapa  1 / 9 
 

Obsah 
1 Identifikační údaje: .......................................................................................................................... 2 

1.1. Stavba: ..................................................................................................................................... 2 

1.2. Objednatel: .............................................................................................................................. 2 

1.3. Zhotovitel: ............................................................................................................................... 2 

2 STRUČNÝ TECHNICKÝ POPIS SE ZDŮVODNĚNÍM NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ ................................... 3 

 Rozsah stavby .......................................................................................................................... 3 

 Členění stavby ......................................................................................................................... 3 

3 VYHODNOCENÍ PRŮZKUMŮ A PODKLADŮ ...................................................................................... 3 

 Přehled výchozích podkladů .................................................................................................... 3 

Ortofotoma a katastrální mapa ČÚZK ............................................................................................. 3 

 Požadavek objednatele na rozsah a obsah projektu ............................................................... 3 

 Polohopisné a výškopisné zaměření........................................................................................ 3 

 Průběh tras stávajících inženýrských sítí ................................................................................. 3 

 Průzkum lokality provedený projektantem ............................................................................. 3 

 Inženýrsko-geologický průzkum .............................................................................................. 4 

 Ostatní průzkumy .................................................................................................................... 4 

4 VZTAHY POZEMNÍ KOMUNIKACE K OSTATNÍM OBJEKTŮM STAVBY .............................................. 4 

5 NÁVRH ZPEVNĚNÝCH PLOCH VČETNĚ PŘÍPADNÝCH VÝPOČTŮ ...................................................... 4 

 Stezka pro chodce a cyklisty .................................................................................................... 5 

5.1.1 Směrové vedení ............................................................................................................... 5 

5.1.2 Výškové řešení ................................................................................................................. 5 

5.1.3 Šířkové uspořádání .......................................................................................................... 5 

5.1.4 Příčné sklony a klopení .................................................................................................... 5 

5.1.5 Konstrukce ....................................................................................................................... 6 

 SO 401 Osvětlení stezky pro chodce a cyklisty – není součástí SP, bylo povoleno v rámci 

územního rozhodnutí .......................................................................................................................... 7 

Provedení kabelového vedení ......................................................................................................... 7 

4. REŽIM POVRCHOVÝCH A PODPOVRCHOVÝCH VOD, ZÁSADY ODVODNĚNÍ .................................... 8 

5. NÁVRH DOPRAVNÍCH ZNAČEK, DOPRAVNÍCH ZAŘÍZENÍ, SVĚTELNÝCH SIGNÁLŮ ........................... 8 

6 ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA POSTUP VÝSTAVBY a údržby .......................................... 8 

7 VAZBA NA PŘÍPADNÉ TECHNOLOGICKÉ VYBAVENÍ ......................................................................... 9 

8 PŘEHLED PROVEDENÝCH VÝPOČTŮ A NÁVRHU DIMENZÍ ............................................................... 9 

9 ŘEŠENÍ PŘÍSTUPU A UŽÍVÁNÍ PLOCH SOUVISEJÍCÍCH SE STAVENIŠTĚM OSOBAMI S OMEZENOU 

SCHOPNOSTÍ POHYBU A ORIENTACE ...................................................................................................... 9 

 



TECHNICKÁ ZPRÁVA                                     

Stezka pro chodce a cyklisty Nepolisy – Zadražany, I. etapa  2 / 9 
 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 

1.1. Stavba: 

Název stavby:  Stezka pro chodce a cyklisty Nepolisy – Zadražany, I. 
etapa 

Místo stavby:  II/327 

Kraj:  Královehradecký 

Katastrální území:  Nepolisy (703397), Zadražany (789674) 

Parcelní čísla:  Nepolisy: 1067/6; 205/98; 205/102; 205/2; 205/103; 
205/104; 205/105; 205/106; 205/33 
Zadražany: 281; 64; 282; 66; 276/4  

Druh stavby:  Novostavba 

Stupeň dokumentace:  Dokumentace provádění stavby (PDPS) 

1.2. Objednatel: 

Název:  Obec Nepolisy  

Adresa:  Nepolisy 75, 503 63 Nepolisy 

Zastoupený : Ing. Dušan Šustr – starosta obce 

1.3. Zhotovitel: 

Název:  M – PROJEKCE s.r.o.  

Adresa:  Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové  

 Pracoviště: Praha 
Poděbradská 540/26, 190 00 Praha 9 
 IČ: 050 61 415 

Vedoucí pracovišt ě: Ing. Petr Hájek  

Autorský kolektiv:  Ing. Marcela Němcová  
 

  

  

 

 



TECHNICKÁ ZPRÁVA                                     

Stezka pro chodce a cyklisty Nepolisy – Zadražany, I. etapa  3 / 9 
 

2 STRUČNÝ TECHNICKÝ POPIS SE ZDŮVODNĚNÍM 
NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ 

 Rozsah stavby 

 Stavba je navržena podél silnice II/327 mezi obcemi Nepolisy a Zadražany. Jedná se o novostavbu 

smíšené stezky pro pěší a cyklisty. Význam stavby tkví ve zvýšení bezpečnosti pěších pohybujících se 

mezi obcemi.  Stezka je navržena s šířkou 3,0 – 2,5 m a její celková délka činí 489 m. Podél stezky je 

navrženo nové veřejné osvětlení, toto není součástí SP, bylo povoleno v příslušném územním 

rozhodnutí. Součástí stavby je úprava stávajícího silničního příkopu a osazení obrub podél části silnice 

II/327 v zájmovém úseku.  

 Členění stavby  

Stavba bude členěna dle Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací. 

Vzhledem k rozsahu a typu stavby bude tato členěna pouze na objekty řady 100 – Objekty pozemních 

komunikací a řady 400 – Elektro a sdělovací kabely to následovně: 

SO 101 – Stezka pro chodce a cyklisty 

SO 401 – Osvětlení stezky pro chodce a cyklisty – není součástí SP, bylo povoleno v příslušném 

územním rozhodnutí 

3 VYHODNOCENÍ PRŮZKUMŮ A PODKLAD Ů 

Stavba se nenachází v památkové zóně, památkové rezervaci ani ve zvláště chráněném území. 

 Přehled výchozích podkladů 

Ortofotoma a katastrální mapa ČÚZK 

Vlastní vizuální prohlídka včetně fotodokumentace a potřebných měření 

Geodetické zaměření zájmového území 

 Požadavek objednatele na rozsah a obsah projektu 

Dokumentace pro stavební povolení v rozsahu dle vyhlášky.  

 Polohopisné a výškopisné zaměření 

Polohopisné a výškopisné zaměření bylo provedeno oprávněnou firmou Geoplan Nový Bydžov, Jos. 

Mánesa 260, 504 01 Nový Bydžov v roce 2009. 

 Průběh tras stávajících inženýrských sítí  

V rámci dokumentace k územnímu rozhodnutí byly zjištěny průběhy inženýrských sítí. V rámci 

dokumentace ke stavebnímu povolení byly tyto průběhy ověřeny a aktualizovány.  

 Průzkum lokality provedený projektantem 



TECHNICKÁ ZPRÁVA                                     

Stezka pro chodce a cyklisty Nepolisy – Zadražany, I. etapa  4 / 9 
 

Provedena pochůzka a fotodokumentace. 

 Inženýrsko-geologický průzkum 

Inženýrsko-geologický průzkum nebyl proveden. 

 Ostatní průzkumy  

Vzhledem k charakteru stavby nebyly žádné další průzkumy prováděny.  

4  VZTAHY POZEMNÍ KOMUNIKACE K OSTATNÍM 
OBJEKTŮM STAVBY 

Stezka pro chodce a cyklisty má přímí vztah ke stavebnímu objektu veřejné osvětlení, toto není součástí 

SP. Kabeláž a základy stožárů musí být realizovány před zahájením pokládky konstrukčních vrstev 

stezky a sjezdu na pole.  

5 NÁVRH ZPEVNĚNÝCH PLOCH VČETNĚ PŘÍPADNÝCH 
VÝPOČTŮ 

V rámci stavby je navržena smíšená stezka pro pěší a cyklisty podél silnice II/327 mezi obce mi Nepolisy 

a Zadražany. Celková délka stezky je navržena 489 m a jejím účelem je zvýšení bezpečnosti pěších 

pohybujících se mezi obcemi. (Podél stezky je navrženo nové veřejné osvětlení, které není součástí 

SP, bylo povoleno v rámci ÚR).  

Šířka a konstrukce stezky pro cyklisty je navržena na základě naměřených intenzit dopravy. Dle 

celostátního sčítání dopravy je intenzita dopravy na přilehlé silnici II/327 následující: 

  

Dle podkladu EDIP s.r.o. prezentované v rámci konference Národní strategie rozvoje cyklistické dopravy 

ČR jsou denní variace intenzit cyklistické dopravy dle tabulky níže. Z denních variací vyplývá, že 

maximální počet cyklistů ve špičkové hodině dosahuje cca 14% z celkového denního počtu.  



TECHNICKÁ ZPRÁVA                                     

Stezka pro chodce a cyklisty Nepolisy – Zadražany, I. etapa  5 / 9 
 

Při intenzitě cyklistů 247/den a užití denních variací vyplývá že maximální počet cyklistů/hod na 

navrhované cyklostezce by měl být 35 cyklistů/hod. Na základě ČSN 736110 článku 10.4.3.6 lze při 

intenzitě chodců menší než 100/h a současně cyklistů menší než 50/hod snížit šířku smíšené stezky 

pro chodce a cyklisty až na 2,0 m. Navrhovaná šířka stezky je tedy vyhovující. 

  

 Stezka pro chodce a cyklisty 

5.1.1 Směrové vedení 

Směrové vedení je navrženo z přímých úseků a směrových oblouků. Poloměry směrových oblouků jsou 

navrženy v rozmezí R = 99 m – R = 360 m. 

 
5.1.2 Výškové řešení  

Výškové řešení kopíruje v maximální možné míře a při zachování mminimálních sklonů pro  

odvod dešťové vody stávající terén. Navržené podélné sklony se pohybují v rozmezí 0,5% - 2,9%. 

 

5.1.3 Šířkové uspořádání 

V širé trati je šířka stezky navržena 2,5 m. V místě kde je stezka přimknuta k silnici II/327 je  

její šířka zvětšena na 3,0 m. V širé trati jsou na obou stranách stezky navrženy lavičky o šířce 0,25 m  

(včetně obruby).  

V rámci osazování obrub dojde k poškození části stávající silnice II/327. Z tohoto důvodu je v rámci 

výstavby cyklostezky navrženo frézování vozovky v tl. 0,05 m, šířce 1,0 m a  délce na počátku stezky 

cca 40 m na konci cca 35 m.  

5.1.4 Příčné sklony a klopení 

Stezka bude klopena jednostranně směrem do/k vozovce a to sklonu 2,0. Lavičky na stranách  



TECHNICKÁ ZPRÁVA                                     

Stezka pro chodce a cyklisty Nepolisy – Zadražany, I. etapa  6 / 9 
 

stezky jsou navrženy ve sklonu 8,0% směre do terénu. Sklon nezpevněné krajnice silnice II/32  

zůstane zachován ve stávajícím stavu, dojde pouze k úpravě sklonů silničního příkopu.  

 

5.1.5 Konstrukce  

 Konstrukce  vozovky – stezka pro p ěší a cyklisty :  

Asfaltový beton pro obrusné vrstvy  ACO 8  40 mm ČSN EN 13 108-1 
Spojovací postřik asfaltovou kationaktivní 
emulzí 0,3kg/m2 PS -EP  ČSN 73 6129 
Asfaltový beton pro podkladní vrstvy  ACP 16 + 60 mm ČSN EN 13 108-1 
Infiltrační postřik asfaltovou kationaktivní 
emulzí 1,0 – 1,5 kg PI-E  ČSN 73 6129 
Štěrkodrť ŠDA min 250 mm ČSN 73 6126-1 
Celkem  min 350 mm   

 

V místech, kde je stezka pro pěší a cyklisty přisunutá k vozovce silnice II/327 bude osazen silniční 

obrubník 150/250/1000 do betonového lože C 20/25XF3 s nášlapem 0,12 m. Obrubník bude pokračovat 

podél sinice ještě cca 20 m po odpojení stezky na jejím počátku a dále bude obrubník osazen v délce 

cca 30 m na konci stezky.  

V prostoru kde cyklostezka prochází volně terénem, budou po jejich stranách osazeny chodníkové 

obruby 80/250/100 do betonového lože C 20/25 XF3. Na vnější straně stezky bude obrubník osazen 

s nášlapem min. 0,06 m tak, aby tvořil vodící linii pro nevidomé a slabozraké, na vnitřní straně bude 

obrubník zapuštěn na úroveň nivelety stezky tak, aby byl zajištěn odvod dešťových vod z jejího povrchu.  

Pokud nebude možno na zemní pláni dosáhnout požadovaného Edef,2 bude na základě pokynu TDI 

provedena sanace (výměna zeminy) zemní pláně v tloušťce 0,3 m. 

 

Konstrukce  vozovky – sanace stávající vozovky:  

Frézování   -50 mm  
Asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11 50 mm ČSN 73 6130 
Spojovací postřik asfaltovou kationaktivní 
emulzí 0,3 kg/m2 PS-EP  ČSN 73 6129 
Čištění vozovky    
Celkem   0 mm  

 

Spára mezi vozovkou a silniční obrubou bude proříznuta a zalita pružnou asfaltovou zálivkou.  

Konstrukce  vozovky – sjezd na pole PN 5-4-ŠD: 

Asfaltový beton pro obrusné vrstvy  ACO 8  40 mm ČSN EN 13 108-1 
Spojovací postřik asfaltovou kationaktivní 
emulzí 0,3kg/m2 PS -EP  ČSN 73 6129 
Asfaltový beton pro podkladní vrstvy  ACP 16 + 60 mm ČSN EN 13 108-1 
Infiltrační postřik asfaltovou kationaktivní 
emulzí 1,0 – 1,5 kg PI-E  ČSN 73 6129 
Štěrkodrť ŠDA min 250 mm ČSN 73 6126-1 



TECHNICKÁ ZPRÁVA                                     

Stezka pro chodce a cyklisty Nepolisy – Zadražany, I. etapa  7 / 9 
 

Celkem  min 350 mm   
    

V místech kde sjezd na pole kříží cyklostezku, budou obruby podél stezky sníženy na úroveň nivelety.  

 SO 401 Osvětlení stezky pro chodce a cyklisty – není součástí SP, bylo 

povoleno v rámci územního rozhodnutí 

 
Použité normy ČSN 
ČSN 332000-4-41ed.2, 332000-5-54, 332000-3, 332000-5-51, 332000-4-43, 332000-4-473, 332000-
5-523, 330165, 360400, 360410, 332000-5-52 a další související 
Volba elektromateriálu a el. přístrojů dle katalogů výrobců 
Vnější vlivy dle ČSN 332000-3 (332000-7-714) 
jedná se o venkovní prostor, kde působí především tyto vlivy: 
AA3,4, AB3,4, AD3, AE2, ostatní vlivy jsou v kategorii 1, jedná se o zvlášť nebezpečný prostor. 
Napěťová soustava kabelový rozvod - 3PEN 50Hz 3x400/230V TN - C 
stožár VO – 1NPE 50Hz 230V TN - S 
Instalovaný p říkon 
instalovaný příkon Pi = 1,9 kW, soudobý příkon Ps = 1,9 kW 
Stupeň dodávky el. energie 
III. stupeň dle ČSN 341610 
Způsob p řipojení 
Do stávajícího stožáru VO (sadový stožár umístěný před čp. 215) se osadí nové pojistky 
3xOPV10/3xPV16AgG. 
Z tohoto stožáru se provede nový kabelový vývod CYKY-J 4x16, který napájí nové veřejné osvětlení. 
Provedení osv ětlení 
Osvětlení stezky je provedeno novými oboustrann ě žárov ě zinkovanými, bezpaticovými stožáry 
K6 (délka 6,0 m , zapuštěného do země 0,8 m a usazeného v betonovém základu C20, na 
stožár se osadí svítidlo např. Titania IP65, zdroj čirá sodíková výbojka 70W E27. 
Provedení kabelového vedení 
Kabel CYKY-J 4x16 je uložen v samostatném výkopu v hloubce 0,7 m pod terénem v ochranné 
korungované trubce 75/2,2 mm v pískovém loži. 
Pod kabelem je poležen zemnicí pásek FeZn 30x4mm,30 cm nad povrchem kabelu je umístěna 
výstražná PE fólie červené barvy. 
Ochrana p řed nebezpe čným dotykem dle ČSN 332000-4-41 ed.2 
živých částí – ochranné uzemnění čl. 413.3.1.1, 
neživých částí - ochranné pospojování čl. 413.1.2, automatické odpojení v případě poruchy čl. 411.3.2 
- prostory zvlášť nebezpečné – doplněná ochrana dle tabulky NA 2 
Ochrana p řed nadproudy 
V nových stožárech bude instalována pojistka 1xE27/6A, sloužící např. pro svítidla Titania. 
Ochrana p řed bleskem 
Společně s kabelem CYKY-J 4x16 bude položen zemnicí pásek FeZn 30x4mm, u stožáru se provede 
odbočení kulatinou FeZn 10mm. Spoje v zemi je nutné chránit dle ČSN 332000-5-54 
Krytí el za řízení 
minimální krytí el. zařízení z hlediska působení vnějších vlivů a přístupnosti osob bez elektrotechnické 
kvalifikace (laici) je následující svítidla IP65, stožáry IP23, stožáry jsou přístupné pouze za pomoci 
speciálního nástroje. 
Barevné zna čení 
musí vyhovovat ČSN 330166 ed.2 
Použité kabely 
kabelové vedení - bude použit celoplastový silový kabel 1 kV (dle ČSN 347658) typ. 
AYKY-J 4x16 v celkové délce cca 700 m. 



TECHNICKÁ ZPRÁVA                                     

Stezka pro chodce a cyklisty Nepolisy – Zadražany, I. etapa  8 / 9 
 

4. REŽIM POVRCHOVÝCH A PODPOVRCHOVÝCH VOD, 

ZÁSADY ODVODNĚNÍ 

Odvodnění stezky bude realizováno pomocí podélných a příčných sklonů do přilehlého silničního 

příkopu.  

Vzhledem k tomu, že výstavbou cyklostezky dojde, z důvodu minimalizace záboru ZPF, k úpravě 

(snížení) hloubky stávajícího silničního příkopu, který zajišťuje odvodnění vozovky a zemní pláně silnice 

II/327 bude ve dně příkopu zřízeno vsakovací žebro, které zajistí vsak a odvedení povrchových vod aby 

nedocházelo k podmáčení vozovky a jejímu promrzání a poškozování.  

Vody ze silničního příkopu budou odvedeny do dvou lapačů splavenin. Z lapače na začátku stezky 

budou vody odvedeny do stávající kanalizace v Nové ulici. Stejně tak tam budou odvedeny vody z nové 

uliční vpusti umístěné na vozovce v místě, kde je stezka přisazená ke komunikaci a její zvýšená obruba 

brání odtoku vody do silničního příkopu. Stávající lapač splavenin, ve které kanalizace Nové ulice 

začíná, bude zrušen a nahrazen šachtou ve které bude napojen odvod o nového lapače. Uliční vpusť 

bude napojena do potrubí.  

Lapač splavenin na konci stezky bude napojena na novou kanalizaci, která je součástí akce „Stezka pro 

pěší a cyklisty Nepolisy – Zadražany, II. etapa“. Tyto dvě akce jsou projektově koordinovány.   

Ve staničení stavby km 0,489 00 kříží zatrubnění odvodnění příkopu (potrubí DN 400) stávající 

vodovodní řad společnosti Vodovody a kanalizace Hradec Králové a.s.. Dle požadavku správce bude 

porubí pro odvod dešťové vody provedeno pod vodovodem dle ČSN 73 6005 ve vzdálenosti min. 0,60 

mezi nejbližšími povrchy vedení. Před zahájením výstavby bude provedena kopaná sonda pro ověření 

skutečné polohy vodovodu. 

5. NÁVRH DOPRAVNÍCH ZNAČEK, DOPRAVNÍCH ZAŘÍZENÍ, 

SVĚTELNÝCH SIGNÁLŮ 

V rámci výstavby cyklostezky je navrženo pouze svislé dopravní značení. To budou představovat 

značky C9a „Stezka pro chodce a cyklisty“ a C9b „Konec stezky pro chodce a cyklisty“, které budou 

umístěny na začátku a na konci stezky před napojením na místní komunikace. Provedení i materiály 

dopravního značení musí odpovídat TP 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“. 

Stávající dopravní značení podél silnice II/327 ( P6, IS12a, IS12b, P2,IJ7, E7b) bude přesunuto do nové 

polohy dle úprav zemního tělesa komunikace.  

6 ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA POSTUP 
VÝSTAVBY A ÚDRŽBY 

Zhotovitel je zodpovědný za udržování čistoty a provozu na staveništi, na díle a za odstranění veškerých 

nečistot a případného odpadu, který se na staveništi nashromáždí. Přístupové komunikace budou 

udržovány v čistotě. Potřebné plochy pro skládky zajistí zhotovitel stavby. Veškeré stavební práce 

budou prováděny dle platných technologických předpisů, příslušných norem a technicko-kvalitativních 



TECHNICKÁ ZPRÁVA                                     

Stezka pro chodce a cyklisty Nepolisy – Zadražany, I. etapa  9 / 9 
 

podmínek, případně podle zvláštních TKP s důrazem na provádění předepsaných zkoušek a  měření 

pro jednotlivé práce. Zhotovitel musí bezpodmínečně dodržovat veškeré platné zákony a předpisy o 

ochraně životního prostředí s důrazem na ochranu povrchových a podpovrchových vod. V prostoru 

stavby nesmí být zřizovány dočasné sklady PHM. Na staveništi se nesmí provádět opravy mechanismů. 

Dopravní prostředky a mechanismy nasazené na stavbu musí být v takovém technickém stavu, aby byl 

vyloučen únik paliva, náplní technických kapalin a maziv. Stavební práce budou prováděny v souladu 

s platnými ČSN dle harmonogramu prací, který si v rámci své přípravy vyhotoví zhotovitel stavby. 

Stavba neklade mimořádné nároky na provádění speciálních činností a nevyžaduje žádné zvláštní 

podmínky. 

Při všech stavebních pracích musí být dodrženy předpisy o bezpečnosti práce, zejména dle zákona 

č.262/2006 sb., č.309/2006 Sb. a nařízení vlády č.591 a 592/2006 Sb. 

7 VAZBA NA P ŘÍPADNÉ TECHNOLOGICKÉ VYBAVENÍ 

Stavby neobsahuje žádné technologické vybavení. 

8 PŘEHLED PROVEDENÝCH VÝPOČTŮ A NÁVRHU 
DIMENZÍ 

Projekt nevyžadoval provádění výpočtů. Návrh konstrukčních vrstev byl proveden na základě TP 170 

Navrhování vozovek pozemních komunikací a TP Katalog vozovek polních cest.  

9 ŘEŠENÍ PŘÍSTUPU A UŽÍVÁNÍ PLOCH SOUVISEJÍCÍCH 
SE STAVENIŠTĚM OSOBAMI S OMEZENOU 
SCHOPNOSTÍ POHYBU A ORIENTACE 

Na stezce se předpokládá pohyb osob se sníženou schopností pohybu a orientace. Z tohoto důvodu 

jsou v místech napojení na místní komunikace navrženy varovné pásy šířky 0,4 m pro nevidomé a 

slabozraké a sníženy nášlapy obrub na 0,02 m pro pohybově postižené. Dále je v celé délce stezky 

navržena vnější obruba vysazená min. 0,06 m nad niveletu terénu tak, aby plnila funkci umělé vodící 

linie. V místě sjezdu na pole je vnější obruba zapuštěná a funkce umělé vodící linie je v tomto úseku 

nahrazena speciální dlažbou určenou k tomuto účelu. U vnitřní obruby je v místě sjezdu navržen 

varovný pás šířky 0,4 m. Veškeré provedené úpravy pro osoby se sníženou schopností pohybu a 

orientace stejně jako všechny použité materiály musí odpovídat vyhlášce 398/2009 Sb. 

V době výstavby se v rámci staveniště nepočítá s pohybem osob se sníženou schopností pohybu a 

orientace. 

 

V Praze, 7/2016       Ing. Marcela Němcová 

 


